
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce sociálních zařízení v budově A, B“ 

DODATEK Č.1    
ke smlouvě o dílo ze dne 5. 5. 2025 

(dále jen „dodatek“) 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední průmyslová škola, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace 
se sídlem: Zengrova 822/1, Vítkovice, 70300 Ostrava 
zastoupena: Mgr. Tomáš Řežáb - ředitel 
IČO: 00602141 
DIČ: CZ00602141 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
Mgr. Tomáš Řežáb, tel.
(dále jen „objednatel“) 

2. INTOZA s.r.o. 
se sídlem: Varšavská 1866/103, 709 00 Ostrava-Hulváky  
zastoupena: Tomášem Závadou, jednatelem 
IČO: 25873261 
DIČ: CZ25873261 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 23847 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

 tel.:
(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 5. 2025 smlouvu o dílo na stavbu, jejímž předmětem je 
„Rekonstrukce sociálních zařízení v budově A, B“ (dále jen „smlouva“). 

2. V průběhu provádění stavebních prací byl zjištěn havarijní stav sociálních zařízení u 
tělocvičny 
Je tedy nutno změnit rozsah stavby (díla) o vícepráce, které nebylo možno v době uzavírání 
smlouvy předvídat a jejichž provedení je nezbytně nutné k smysluplnému a kvalitnímu 
dokončení díla a má vliv na cenu za dílo a dobu plnění sjednaných ve smlouvě. 

3.  Rozsah víceprací je blíže specifikován v souhrnném rozpočtu a změnovém listu, které jsou 
přílohou tohoto dodatku. 

4. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní stravy dohodly na změně termínu 
odevzdání stavby a to do 30. 9 2025. 

5. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
 

 



Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce sociálních zařízení v budově A, B“  2 

III. 
Změna smlouvy 

 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 

 
1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí a zhotovitel se zavazuje k jejich 

provedení. 
 

a) Cena sjednaných víceprací činí    347.094,26 Kč bez DPH 
          
b) Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se zvyšuje o cenu výše uvedených 

víceprací. S ohledem na rozsah víceprací se text v čl. V odst. 1 mění takto: 
 
Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
Cena bez DPH       2 655 247,74 Kč 
DPH 21%                               557 601,96 Kč 
Cena vč. DPH                              3 212 849,43 Kč  

 
2. Změna termínu dokončení díla sjednaná dle dodatku č.1, se mění z původních do 

31.8.2025, na nový termín do 30.9.2025. 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá dodatek 
účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2. Tento dodatek je uzavřen v listinné podobě a je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 5. 5. 2025 tímto dodatkem neupravená zůstávají 
v platnosti beze změny. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Změnový list č. 1 
Příloha č. 2: Kalkulace VCP 
  

V Ostravě dne dle el. podpisu  V Ostravě dne   dle el. podpisu 
 
 
…………………………………...    ………………………………. 
Mgr. Tomáš Řežáb, ředitel    Tomáš Závada, jednatel 
 

   

Datum: 2025.08.04 

11:01:42 +02'00'

Datum: 2025.08.05 

07:16:42 +02'00'


